ПРОЕКТ

Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» ________ 2023                                                                    № _______

О внесении изменений
в постановление Администрации города
Ханты-Мансийска от 19.11.2012 №1307
«О муниципальной программе
«Проектирование и строительство
инженерных сетей на территории
города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города          Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска  от 19.11.2012 №1307 «О муниципальной программе «Проектирование                    и строительство инженерных сетей на территории города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от ___________ №_____

Изменения в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска от 19.11.2012 №1307
«О муниципальной программе «Проектирование и строительство
инженерных сетей на территории города Ханты-Мансийска»
(далее – изменения)

[bookmark: _GoBack]Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 19.11.2012 №1307 «О муниципальной программе «Проектирование и строительство инженерных сетей на территории города Ханты-Мансийска» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.В паспорте муниципальной программы строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (рублей)

	всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	всего
	1 029 212 955,19
	75 598 825,85
	798 344 282,64
	0,00
	15 003 958,05
	0,00
	0,00
	0,00
	140 265 888,65

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	815 720 974,15
	56 247 300,00
	759 473 674,15
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	213 491 981,04
	19 351 525,85
	38 870 608,49
	0,00
	15 003 958,05
	0,00
	0,00
	0,00
	140 265 888,65

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».
2.Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

Приложение к изменениям в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска от 19.11.2012 №1307 «О муниципальной программе
«Проектирование и строительство инженерных сетей на территории города Ханты-Мансийска»

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	Номер основ-ного мероприятия
	Основное мероприятие муниципальной программы
	Главный распоря-дитель бюджет-ных средств
	Испол-нители прог-раммы
	Источники финансирова-ния
	Финансовые затраты на реализацию (рублей)

	Всего
	в том числе:

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026-2030 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Проектирование и строительство систем инженерной инфраструктуры в целях обеспечения инженерной подготовки земельных участков для жилищного строительства (1, 2, 3), <1, 2>
	ДГА
	МКУ «УКС»
	всего
	1 029 212 955,19
	75 598 825,85
	798 344 282,64
	0,00
	15 003 958,05
	0,00
	0,00
	0,00
	140 265 888,65

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	815 720 974,15
	56 247 300,00
	759 473 674,15
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	213 491 981,04
	19 351 525,85
	38 870 608,49
	0,00
	15 003 958,05
	0,00
	0,00
	0,00
	140 265 888,65

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Стимулирование застройщиков на реализацию проектов жилищного строительства и осуществление единой политики в сфере строительства, градостроитель-ной деятельности и жилищных отношений (1, 2), <2>
	ДГА
	ДГА
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	1 029 212 955,19
	75 598 825,85
	798 344 282,64
	0,00
	15 003 958,05
	0,00
	0,00
	0,00
	140 265 888,65

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	815 720 974,15
	56 247 300,00
	759 473 674,15
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	213 491 981,04
	19 351 525,85
	38 870 608,49
	0,00
	15 003 958,05
	0,00
	0,00
	0,00
	140 265 888,65

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	1 029 212 955,19
	75 598 825,85
	798 344 282,64
	0,00
	15 003 958,05
	0,00
	0,00
	0,00
	140 265 888,65

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	815 720 974,15
	56 247 300,00
	759 473 674,15
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	213 491 981,04
	19 351 525,85
	38 870 608,49
	0,00
	15 003 958,05
	0,00
	0,00
	0,00
	140 265 888,65

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие  расходы
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ДГА
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ «УКС»
	всего
	1 029 212 955,19
	75 598 825,85
	798 344 282,64
	0,00
	15 003 958,05
	0,00
	0,00
	0,00
	140 265 888,65

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	815 720 974,15
	56 247 300,00
	759 473 674,15
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	213 491 981,04
	19 351 525,85
	38 870 608,49
	0,00
	15 003 958,05
	0,00
	0,00
	0,00
	140 265 888,65

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

[bookmark: P140]